
C
 O

 P
 I 

A
   

 T
 R

 A
 T

 T
 A

   
 D

 A
   

 B
 O

 L
 L

 E
 T

 T
 I 

N
 O

   
 U

 F
 F

 I 
C

 I 
A

 L
 E

   
 O

 N
 L

 I 
N

 E
   

 - 
   

 w
 w

 w
 . 

r e
 g

 i 
o 

n 
e 

. u
 m

 b
  r

 i 
a 

. i
 t

16-9-2010  - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA  - Parti I, II (serie generale) N. 432934

trasporti ha rilasciato il nulla osta alla riapertura della
procedura di Valutazione di impatto ambientale, in
considerazione del fatto che il Comune di Perugia (nel
recepire con la richiamata D.D. n. 14 del 28 aprile 2010,
il tracciato del progetto preliminare del Nodo di Perugia
- approvato con delibere Cipe nn. 150/2006 e 156/2006 -
ed aggiornare conseguentemente le cartografie di PRG,
per quanto concerne il tratto dell’opera complementare
di collegamento fra l’ospedale Silvestrini e lo Svincolo
Settevalli) ha tenuto conto del tracciato relativo alla
proposta di variante a suo tempo formulata dalla Re-
gione Umbria e dal Ministero dell’Ambiente e della
tutela del territorio e del mare;

Atteso pertanto che, sulla base della documentazio-
ne e degli atti acquisiti, sussistono i presupposti per la
riattivazione della procedura di V.I.A. a suo tempo
sospesa con determinazione dirigenziale n. 1643 del
23 febbraio 2007;

Considerato che con la sottoscrizione del presente
atto se ne attesta la legittimità;

IL DIRIGENTE

DETERMINA

1. di disporre, la riattivazione della procedura di

Valutazione di impatto ambientale, relativa al “Proget-
to delle opere di urbanizzazione primaria per il com-
parto edilizio CE 28”, sito in località Case Nuove di
Ponte della Pietra, Perugia, sulla base dell’istanza di
riavvio, presentata dott. Piero Gino Piccinelli in quali-
tà di presidente del Consorzio urbanistico CE28, ac-
quisita agli atti con prot. 05719 del 29 giugno 2010;

2. di disporre che:
a) copia conforme della presente determinazione

venga notificata al dott. Piero Gino Piccinelli in qua-
lità di presidente del Consorzio urbanistico CE28;

b) copia della presente determinazione venga in-
viata a tutti i soggetti invitati a partecipare al procedi-
mento in oggetto;

c) copia della presente determinazione venga pub-
blicata nel Bollettino Ufficiale della Regione Umbria e
sul sito web della Regione Umbria;

3. di dichiarare che l’atto è immediatamente effica-
ce.

Perugia, lì 1 settembre 2010

Il dirigente di servizio
FRANCESCO CICCHELLA

DIREZIONE REGIONALE AMBIENTE, TERRITORIO E INFRASTRUTTURE - SERVIZIO OPERE PUBBLICHE: PRO-
GRAMMAZIONE, MONITORAGGIO E SICUREZZA - RICOSTRUZIONE BENI CULTURALI COLPITI DA EVENTI
SISMICI - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 3 settembre 2010, n. 7561.

Abbattimento barriere architettoniche. Anno 2010. Impegno e liquidazione ai Comuni dei finanziamenti per contributi
ai privati L.R. 19/2002 e L. 13/1989.

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e sue successive modifiche ed integrazioni;
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, attuativi della stessa;
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni;
Vista la legge regionale 9 agosto 1991, n. 21;
Visto il regolamento interno di questa Giunta;
Premesso che con deliberazione n. 1027 del 19 luglio 2010 la Giunta regionale ha assegnato ai Comuni il

finanziamento complessivo di € 385.600,00 per l’eliminazione ed il superamento delle barriere architettoniche negli
edifici privati;

Considerato che con tale atto è stato demandato a successiva determinazione dirigenziale l’impegno e la liqui-
dazione, per l’importo complessivo di € 385.600,00, a favore degli enti beneficiari indicati nell’allegato A alla D.G.R.
sopra citata per gli importi e per le finalità a fianco di ciascuno indicati;

Tenuto conto che in disposizione alla L.R. 19 del 23 ottobre 2002 sono state individuate, per l’anno 2010, risorse
di € 385.600,00 sul cap. n. 8915 del bilancio regionale denominato “Contributi regionali per interventi relativi
all’eliminazione ed il superamento delle barriere architettoniche negli edifici privati”;

Vista la legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13;
Vista la legge regionale del 11 febbraio 2010, n. 8 recante: “Disposizioni per la formulazione del bilancio annuale

di previsione 2010 e del bilancio pluriennale 2010-2012. Legge finanziaria 2010”;
Vista la legge regionale 12 febbraio 2010, n. 10 recante: “Bilancio di previsione annuale per l’esercizio finanziario

2010 e del bilancio pluriennale 2010-2012”;
Vista la deliberazione di Giunta regionale 23 febbraio 2010, n. 276 recante: “Approvazione bilancio di direzione

per l’esercizio finanziario 2010. Art. 50, L.R. n. 13 del 28 febbraio 2000”;
Vista la D.G.R. 7 dicembre 2005, n. 2109 che ha attivato la contabilità analitica ex art. 94 e 97 della L.R. n. 13/

2000;
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità;



C
 O

 P
 I 

A
   

 T
 R

 A
 T

 T
 A

   
 D

 A
   

 B
 O

 L
 L

 E
 T

 T
 I 

N
 O

   
 U

 F
 F

 I 
C

 I 
A

 L
 E

   
 O

 N
 L

 I 
N

 E
   

 - 
   

 w
 w

 w
 . 

r e
 g

 i 
o 

n 
e 

. u
 m

 b
  r

 i 
a 

. i
 t

16-9-2010  - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA  - Parti I, II (serie generale) N. 43 2935

Es. Cap. Voce E/S Importo Creditore UPB 

2010 8915 0 S 385.600,00 
COMUNI VARI (VEDI 

ELENCO ALLEGATO A  ) 
12.2.006 

Es. 
Impegno 

n. 
Importo Creditore Conto 

Centro 
di Costo 

2009  385.600,00 
COMUNI VARI (VEDI ELENCO 

ALLEGATO A ) 
0210802000 

QSTR 

020334 

Importo Creditore Modalità di pagamento 

385.600,00 
COMUNI VARI (VEDI ELENCO 

ALLEGATO A ) 
 

IL DIRIGENTE

DETERMINA

1. di impegnare la somma complessiva di euro 385.600,00 in base alla seguente tabella:

2. di dare mandato al Servizio Ragioneria di liquidare la spesa complessiva di euro 385.600,00 e di imputare,
ai sensi della D.G.R. n. 2109/2005, il predetto importo sul cap. 8915 in base alla seguente tabella:

3. di ordinare l’emissione del mandato di pagamento per la somma di euro 385.600,00 come segue:

4. di pubblicare la determinazione ed il relativo allegato nel Bollettino Ufficiale della Regione;
5. di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace.

Perugia, lì 3 settembre 2010

Il dirigente di servizio
ALBERTO MERINI



C
 O

 P
 I 

A
   

 T
 R

 A
 T

 T
 A

   
 D

 A
   

 B
 O

 L
 L

 E
 T

 T
 I 

N
 O

   
 U

 F
 F

 I 
C

 I 
A

 L
 E

   
 O

 N
 L

 I 
N

 E
   

 - 
   

 w
 w

 w
 . 

r e
 g

 i 
o 

n 
e 

. u
 m

 b
  r

 i 
a 

. i
 t

16-9-2010  - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA  - Parti I, II (serie generale) N. 432936

COMUNI DELL’UMBRIA Finanziamento anno 2010
€

COMUNE DI ASSISI 2.988,21
COMUNE DI BASTIA UMBRA 9.053,76
COMUNE DI BETTONA 5.230,19
COMUNE DI BEVAGNA 3.270,03
COMUNE DI CAMPELLO SUL CLI. 950,00
COMUNE DI CANNARA 3.708,50
COMUNE DI CASCIA 2.362,96
COMUNE DI CASTEL RITALDI 5.466,41
COMUNE DI CASTIGLIONE DEL L. 3.358,98
COMUNE DI CITERNA 5.869,00
COMUNE DI CITTA' DELLA PIEVE 4.132,00
COMUNE DI CITTA' DI CASTELLO 12.238,49
COMUNE DI COLLAZZONE 5.911,60
COMUNE DI CORCIANO 1.456,00
COMUNE DI COSTACCIARO 4.186,71
COMUNE DI DERUTA 5.293,99
COMUNE DI FOLIGNO 19.534,13
COMUNE DI FOSSATO DI VICO 9.018,86
COMUNE DI GIANO DELL'UMBRIA 157,85
COMUNE DI GUALDO CATTANEO 3.262,16
COMUNE DI GUALDO TADINO 7.587,36
COMUNE DI GUBBIO 4.664,56
COMUNE DI MAGIONE 4.436,71
COMUNE DI MARSCIANO 5.378,99
COMUNE DI MONTE C.VIBIO 3.424,21
COMUNE DI MONTEFALCO 6.537,23
COMUNE DI MONTONE 5.061,71
COMUNE DI NOCERA UMBRA 9.488,83
COMUNE DI NORCIA 4.921,32
COMUNE DI PANICALE 4.436,71
COMUNE DI PASSIGNANO SUL T. 5.255,94
COMUNE DI PERUGIA 40.141,81
COMUNE DI SAN GIUSTINO 4.436,71
COMUNE DI SCHEGGIA E P. 4.186,71
COMUNE DI SELLANO 4.474,00
COMUNE DI SIGILLO 1.944,70
COMUNE DI SPELLO 3.315,21
COMUNE DI SPOLETO 24.797,57
COMUNE DI TODI 5.519,00
COMUNE DI TREVI 5.242,28
COMUNE DI TUORO SUL T. 4.625,46
COMUNE DI UMBERTIDE 3.263,46
COMUNE DI VALFABBRICA 3.685,30
COMUNE DI ACQUASPARTA 6.631,50
COMUNE DI ALLERONA 205,49
COMUNE DI AMELIA 4.489,38
COMUNE DI ARRONE 4.174,21
COMUNE DI ATTIGLIANO 4.808,11
COMUNE DI AVIGLIANO 5.784,00
COMUNE DI CASTELVISCARDO 2.811,71
COMUNE DI FABRO 0,00
COMUNE DI FERENTILLO 3.015,71
COMUNE DI MONTECASTRILLI 5.168,98
COMUNE DI MONTEGABBIONE 3.955,01
COMUNE DI MONTELEONE DI O. 3.729,21
COMUNE DI NARNI 4.925,22
COMUNE DI ORVIETO 10.938,56
COMUNE DI PARRANO 5.046,09
COMUNE DI PENNA IN TEVERINA 5.246,99
COMUNE DI SANGEMINI 1.995,06
COMUNE DI SAN VENANZO 5.111,71
COMUNE DI TERNI 33.287,45

Totale 385.600,00

CONTRIBUTI PER ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE    
PRIVATI CITTADINI

ALLEGATO A




